minimal 17 tahun, serta persyaratan objektif, yaitu memiliki 

penghasilan yang melebihi batas Penghasilan Tidak Kena Pajak 

(PTKP). 

2. Wajib Pajak Badan adalah entitas atau individu yang memiliki 

usaha di dalam negeri atau luar negeri dengan peredaran bruto 

tahunan lebih dari Rp 4.800.000.000 (empat miliar delapan ratus 

juta rupiah). 

3. Wajib Pajak dengan peredaran bruto tertentu adalah orang pribadi 

atau badan yang menjalankan usaha di dalam atau luar negeri 

dengan peredaran bruto tahunan tidak melebihi Rp 4.800.000.000 

(empat miliar delapan ratus juta rupiah). 

1.6.3 Fungsi Pajak 

Lutfi (2019: 39-40), menjelaskan bahwa fungsi pajak mencakup dua 

aspek penting, yakni fungsi untuk mengumpulkan pendapatan sebanyak-

banyaknya ke dalam kas negara (fungsi budgetair) dan fungsi yang bersifat 

pengaturan (fungsi regulered).